[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.12.2023
	с. Тасеево
	№ 572

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 18.06.2018 № 383 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 N 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края, могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 18.06.2018 № 383 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района» следующие изменения:
1.1.В преамбуле постановления слова «Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»» исключить.
1.2.Приложение к постановлению:

1.2.1.дополнить пунктом 3.3 раздела II абзацем 7 следующего содержания: «-специальная краевая выплата.».
1.2.2.Дополнить пунктом 3.3 раздела III словами «и пункта 3.3.» после слов «с приложением № 4».
1.2.3.Дополнить пунктом 3.13. раздела III следующего содержания: «3.13.Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника. Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей. Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени;»

1.2.4.Исключить абзац пятый –седьмой пункта 4.1. раздела III.

1.2.5.В разделе 1 приложения № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района после цифр «8341» дополнить следующим <**>.
1.6.1.дополнить абзацем 2 раздел 1 приложения 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района следующего содержания: «<**> Распространятся на лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, соответствующих критериям, указанным в частях 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образования в Российской Федерации».»

1.7.Приложение № 8 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений» изложить в приложении № 1 к настоящему постановлению.
1.8.В Приложении № 9 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района таблицу «Группы по оплате труда руководителей учреждений» изложить в приложении № 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru.

        4. Постановление вступает в силу 01.01.2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Тасеевского района                                                             К.К. Дизендорф
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Тасеевского района

от 18.12.2023 № 572
Приложение № 8

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных отделу образования

администрации Тасеевского района

КОЛИЧЕСТВО СРЕДНИХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА, ИСПОЛЬЗУЕМОЕ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ К ГРУППЕ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№

п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Учреждения, подведомственные отделу образования администрации Тасеевского района
	3,5-4,0
	2,6-3,4
	2,1-2,5
	1,5-2,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Тасеевского района

от 18.12.2023 № 572
Приложение № 9

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных отделу образования

администрации Тасеевского района

ГРУППЫ

ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№
п/п
	Показатель
	Группы по оплате труда
руководителей учреждений (по сумме
баллов)

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество обучающихся (слушателей) в учреждении, чел.
	свыше 500
	401-500
	301-400
	до 300

	2.
	Наличие симуляционных залов (кабинетов), ед.
	свыше 5
	3-5
	до 2
	-

	3.
	Численность педагогических работников учреждения, чел.
	свыше 70
	46-70
	31-45
	до 30